



عامل کشتار نیوز یلند قصد حمله به مسجد دیگری را هم داشت

همزمان با آغاز جلسه دادسی «برنتون تارانت»، مهاجم مسلح مسجد شهر «کرایست‌چرچ» نیوزیلند، به دادگاه گفته شد این شخص می‌خواست هر تعداد آدمی را که می‌تواند بکشد و بر نامه داشته به مسجد سومی هم حمله کند. تارانت استرالیایی و ۲۹ ساله به کشتن ۵۱ نفر در پی شلیک به مردان، زنان و کودکان در ۲ مسجد شهر کرایست‌چرچ در ۱۵ مارس سال گذشته (۲۴ اسفند ۹۷) اعتراف کرده است. او همچنین به جرم تلاش برای قتل ۴۰ نمازگزار دیگر و نیز به اتهام تروریستی، متهم شناخته شد.



سخنرانان اصلی مجمع سالانه حزب جمهوری خواه اعضای خانواده ترامپ خواهند بود

مجمع خانوادگی ترامپ

احتمال عملکردضعیف جو بایدن در مناظره با ترامپ،امید جمهوری خواهان به پیروزی در انتخابات رازنده نگه داشته است

گروه بین‌الملل: مجمع ملی حزب جمهوری‌خواه از امروز در شرایطی آغاز خواهد شد که جمهوری خواهان حساب ویژه‌ای بر تاثیر مثبت آن مبنی بر افزایش شانس ترامپ برای پیروزی در انتخابات باز کرده‌اند. ترامپ که هفته گذشته مجمع دموکرات‌ها را به لحاظ کیفیت و محتوا به سخره گرفته بود، از برپایی برنامه‌های ویژه در مراسم معارفاش سخن گفته است. این در حالی است که تاکنون چهره‌های شاخص حزب جمهوری‌خواه به اشکال مختلف مخالفت خود را با انتخاب دوباره ترامپ و حمایت حزب از وی اعلام کرده‌اند. به نظر می‌رسد کارزار انتخاباتی ترامپ از امروز با اتخاذ موضع تهاجمی تر نسبت به قبل، منتقدان درون‌حزبی را هم مورد شتمات قرار دهد. آنچه مسلم است تکیه ترامپ بر ایجاد شکاف در جامعه آمریکا و دوطبقی‌سازی نژادی در این کشور، در کنار تکیه بر امکان تقلب در انتخابات، ۲ راهبرد اصلی رئیس‌جمهور در ۲ ماه منتهی به انتخابات نوامبر است اما واقعیت امر این است که بر اساس نظر‌سنجی‌های انجام شده، اولویت مردم آمریکا در انتخابات نوامبر مسائل اقتصادی، بیکاری و سلامت (با توجه به ضعف شدید ترامپ در مدیریت بحران کرونا) است.

■ **خانواده ترامپ، سخنرانان اصلی مجمع حزب**

به گزارش «وطن امروز»، مجمع سالانه حزب جمهوری‌خواه برای تعیین نامزد ریاست‌جمهوری این حزب در حالی از امروز بر گزار خواهد شد که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در نظر دارد در هر ۴ شب بر گزارى این مجمع سخنرانی کند. به نوشته روزنامه «اینديپندنت»، علاوه بر ترامپ، فرزندان وی نیز در بازه‌های زمانی

تازه‌ترین نظرسنجی شبکه سی‌بی‌اس و مؤسسه تحقیقاتی یوگاو از طرفداران حزب جمهوری‌خواه

موضوع	
وضعیت کلی آمریکا	۶۵ درصد وضعیت فعلی آمریکا را نسبت به ۴ سال گذشته بهتر می‌دانند. ۳۵ درصد هم معتقدند شرایط فعلی این کشور، به‌تر از گذشته شده است اما اعتقاد به دونالد ترامپ در میان اعضای این حزب ۸۲ درصد است.
وضعیت اقتصادی ملی	جمهوری خواهان در با کل‌ای ده‌هنگدان آمریکاى وضعیت اقتصاد ملی را خوب می‌دانند(۶۵درصد در مقابل ۳۵ درصد و ۷۲ درصد آنها در برابر ۷۷ درصد بر این باورند که کشور در مقایله با کرنا خوب عمل کرده است.
کرونا	۵۷ درصد جمهوری خواهان تعداد مرگ‌ومیر ناشی از کرونا را پذیرفتنی می‌دانند. در حالی که این رقم در بین مستقلان ۲۳ درصد و در بین جمهوری خواهان درباره مساله «زندگی سیاهان مهم است» و تبعیض‌نژادی بیش از اندازه است، در حالی که ۱۲ درصد دموکرات‌ها چنین نگاهی دارند.
اهمیت زندگی سیاهان	بیش از ۹۰ درصد آنها می‌گویند دوست دارند سخنرانان این نشست حرف‌های خوبی درباره ترامپ و پنس بزنند و تنها ۱۰ درصد آنها علاقه‌مندند از باینن و هریس انتقاد شود.

هشدار نسبت به فتنه‌افروزی خارجی و وقوع جنگ شیعی – شیعی در عراق

توطئه آمریکایی برای جنوب عراق

طی روزهای اخیر خبر تخلیه پایگاه نظامی التاجی در شمال بغداد توسط نیروهای آمریکایی و همزمانی آن با اعلام برنامه خروج ۳ ساله آمریکایی‌ها از عراق سبب شد تا موضوع مهمی که در توافق الکاظمی و ترامپ صورت گرفته، پنهان بماند.

به گزارش «وطن امروز»، بر اساس توافق ۲ طرف، ایالات‌متحده از مبادین نفتی استان ذی‌قار در جنوب عراق بهره‌برداری خواهد کرد. نکته جالب توجه اینکه طی هفته‌های گذشته تحولات مشکوکی در این استان و بویژه شهر ناصریه رقم خورده که اوضاع امنیتی در این استان را متزلزل کرده است. بر این اساس به نظر می‌رسد آمریکایی‌ها در ماه‌های آتی در مناطق جنوبی عراق دست به اقدامات نظامی خواهند زد.

در همین ارتباط «سعد المطیلبی» از «بهران ائتلاف «دولت قانون» به رهبری «نوری المالکی» نخست‌وزیر اسبق عراق، از توطئه خارجی جدید علیه مردم این کشور خبر داد. المطیلبی به پایگاه خبری «شفق نیوز» گفت: «یک طرح تحت حمایت خارجی وجود دارد که طرف‌های داخلی آن را اجرایی

می‌کنند. هدف آن، فتنه‌افروزی و جنگ داخلی شیعی – شیعی در شهرهای مرکزی و جنوب عراق است.» وی با بیان اینکه این طرح از رهگذر «افزایش اعتراضات و خارج کردن آن از روند مسالمت‌آمیز» اجرا می‌شود، تصریح کرد این طرح طی چند روز گذشته، با افزایش اعتراضات مردمی در شهرهای مرکزی و جنوبی عراق آغاز شده است. «محمد البلدای» عضو فراکسیون «صادقون» در پارلمان عراق هم درباره نقشه‌های آمریکا و برخی کشورهای عربی حوزه خلیج فارس برای به آتش کشیدن جنوب عراق و بازگرداندن آشوب و خشونت به آنجا هشدار داد. البلدای در واکنش به اوج گرفتن اعتراضات خشونت‌آمیز در برخی شهرهای عراق گفت: «قدرت‌های منطقه‌ای پشت پرده برانگیختن خشونت و هرج و مرج هستند که در استان‌های بصره و ذی‌قار وجود دارد.» عضو پارلمان عراق تصریح کرد: «پس



تعداد مرگ و میر کرونا در آمریکا را ناپذیرفتنی می‌دانند. نزدیک به ۵۸ درصد جمهوری‌خواهان دلیل انتخاب این حزب را پذیرش مواضع آن می‌دانند، در حالی که ۴۲ درصد آنها، دلیل تمایل به حزب جمهوری‌خواه را دوست نداشتن مواضع دموکرات‌ها اعلام کرده‌اند.جمهوری خواهان درباره مساله «زندگی سیاهان مهم است» و تبعیض‌نژادی هم متفاوت می‌اندیشند. ۸۱ درصد آنها می‌گویند پرداختن به تبعیض‌نژادی بیش از اندازه است، در حالی که ۱۲ درصد دموکرات‌ها چنین نگاهی دارند. همچنین ۵۵ درصد دموکرات‌ها و ۶ درصد جمهوری خواهان توجه به مساله تبعیض نژادی را کافی نمی‌دانند. درباره مجمع سالانه پیش روی جمهوری خواهان هم بیش از ۹۰ درصد آنها می‌گویند دوست دارند سخنرانان این نشست حرف‌های خوبی درباره ترامپ و پنس بزنند و تنها ۱۰ درصد آنها علاقه‌مندند از باینن و هریس انتقاد شود.

■ **عدم‌مشارکت چهره‌های برجسته حزب جمهوری‌خواه در مجمع سالانه**
دستور کار مراسم امسال حزب جمهوری‌خواه علاوه بر معرفی دونالد ترامپ به عنوان نامزد نهایی این حزب در انتخابات نوامبر، بر اقداماتی متمرکز خواهد بود که رئیس‌جمهور آمریکا در طول این ۴ سال انجام داده و در ۴ سال بعدی انجام خواهد داد. ناتوانی ترامپ در مهار شیوع ویروس کرونا و تبدیل این کشور به بزرگ‌ترین مرکز انتشار این بیماری، در کنار سیاست خارجی ضعیف و افزایش شدید نرخ بیکاری در آمریکا و از سوی دیگر سرکوب اعتراضات زنداندازی‌پرستی، سبب شده ترامپ جزو آن دسته از روسای جمهوری در آمریکا باشد که در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری با انتقاد شدید از سوی هم‌حزبی‌هایش مواجه شده است. در همین حال تلاش‌های بی‌وقفه ترامپ برای تحریخ جو باینن و توصیف نامزد حزب دموکرات به عنوان «جو خواب‌آلود» طی روزهای اخیر تاثیر معکوس داشته و اکنون فشارها بر ترامپ در آستانه بر گزارى مجمع سالانه حزب جمهوری‌خواه تشدید شده است، تا جایی که برخی چهره‌های سرشناس حزب جمهوری‌خواه ضمن عدم حضور در این مجمع، حمایت از ترامپ را رد کردند.

■ **امیدواری جمهوری خواهان به مناظره‌ها**

کارزار ترامپ در شرایطی که از امروز با بر گزارى مجمع سالانه حزب جمهوری‌خواه وارد فاز جدید برنامه‌های خود خواهد شد، روزهای سختی را پیش رو دارد. آنها که تا پیش از کرونا عمده تمرکز خود را بر برجسته کردن اشتباهات ناخواسته جو باینن معطوف کرده بودند، بر اثر شیوع کرونا و خلع‌نشینى باینن این فرصت را از دست دادند. حال در آستانه معرفی رسمی ترامپ به عنوان نامزد نهایی جمهوری خواهان در انتخابات نوامبر ۲۰۲۰، تحلیل‌ها از در ابهام بودن شانس ترامپ برای پیروزی در انتخابات خبر می‌دهد. بر این اساس اکثر تحلیلگران بر این باورند ترامپ همانند ۴ سال پیش در کسب آرای عمومی توفیقی نخواهد داشت و آرای ایالت‌های پرجمعیتی مانند کالیفرنیا و نیویورک که دموکرات‌ها طی دهه‌های اخیر همواره بر آنها پیروز شده‌اند، در عمل باعث خواهد شد جو باینن چند میلیون رای بیشتر از دونالد ترامپ کسب کند. با این حال باید در نظر داشت همچنان بیش از ۲ ماه به‌روز آرای گیری باقی مانده است و جمهوری خواهان امیدوارند احیای اقتصاد، انتشار باقی‌مانده است از کاهش بیکاری و کشف احتمالی واکسن بیماری «کووید-۱۹» بتوانند به کمک آنها بیابند. احتمال عملکردضعیف جو باینن در ادامه کارزار انتخاباتی بویژه در جریان ۳ مناظره با دونالد ترامپ نیز یکی دیگر از عواملی است که جمهوری خواهان هنوز به آن امید دارند.

«آلن لیکمن» که از سال ۱۹۸۴ تاکنون نتیجه هر دوره از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا را بدرستی پیش‌بینی کرده است، نسبت به برگشتن ورق به نفع جمهوری خواهان محتاطانه سخن می‌گوید.او بر این باور است بهبود شرایط اقتصادی در نهایت چندان تعیین‌کننده نخواهد بود. به گفته لیکمن، تاثیر رکود اقتصادی در سال انتخابات و رشد منفی اقتصادی براهتی از بین نخواهد رفت.

[تظاهرات خشونت‌آمیز در ویسکانسین]

به دنبال اقدام پلیس آمریکا در تیراندازی به یک فرد سیاه‌پوست غیر مسلح در ایالت ویسکانسین، اعتراضات علیه خشونت و تبعیض‌نژادی پلیس آمریکا در این ایالت آغاز شد و در نهایت مقامات محلی را وادار به اعمال قوانین منع آمد و شد در شهر «کنوشا» کرد. خبر گزارى رویترز در این باره گزارش کرده‌اند پلیس ایالت ویسکانسین شب گذشته یکشنبه به وقت محلی چندین بار به سمت یک مرد سیاه‌پوست غیر مسلح تیراندازی کرده است. به دنبال این حادثه، افراد زیادی در محل حاضر شدند. ویدئویی که از این حادثه در شبکه‌های اجتماعی قرار گرفت، مردی را نشان می‌دهد که به سمت خودرویی در حال حرکت است و ۲ افسر پلیس به سمت وی حرکت می‌کنند و به خودرو راپاز می‌کنند، یکی از افسران پلیس شروع به تیراندازی به وی می‌کند. تصاویر منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی، جمعیت زیادی را نشان می‌دهد که در امتداد خیابان محل حادثه راهپیمایی می‌کنند و به سمت نیروهای پلیس کوکتل مولوتف و پاره سنگ پرتاب می‌کنند.

رد درخواست فلسطین برای بر گزارى نشست فوری اتحادیه عرب از سوی اعضا

خیانت دسته‌جمعی حکام عرب به آرمان قدس

گروه بین‌الملل: روزنامه القدس العربی دیروز اعلام کرد احمد ابوالعیط، دبیر کل اتحادیه عرب در تماس تلفنی با ابومازن خیر مخالفت اعضای این اتحادیه با درخواست فلسطین برای بر گزارى نشست فوری درباره موضوع سازش امارات با رژیم صهیونیستی را به محمود عباس رسانده است. این وبگاه همچنین، در محل حرکت است و ۲ افسر پلیس به سمت وی حرکت می‌کنند و به خودرو راپاز می‌کنند، یکی از افسران پلیس شروع به تیراندازی به وی می‌کند. تصاویر منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی، جمعیت زیادی را نشان می‌دهد که در امتداد خیابان محل حادثه راهپیمایی می‌کنند و به سمت نیروهای پلیس کوکتل مولوتف و پاره سنگ پرتاب می‌کنند.

از «احمد ابوالعیط» دبیر کل اتحادیه عرب خواست بیانیه‌ای در محکومیت واشنگتن رفتار کند، نه یک دانش‌آموز که بر اساس تمایلات دولت آمریکا، هدایت می‌شود.» وی افزود: کفه ترازوی امضای معاهدات و قراردادهای چندین میلیارد دلاری، به سود طرف

آمریکایی است ولی برای عراقی‌ها، فقط «هاله رسانه‌ای» داشت و ابعاد، بندها و حجم درآمد اقتصادی آن ذکر نشد. نماینده عراقی نسبت به این معامله جدید به رهبری آمریکا هشدار و خبر داد که هدف این معامله، «سیلی زدن به اقتصاد عراق» است. المکصوسی «نماینده ائتلاف سناژون در پارلمان عراق» افزود: «با چین را درک کرد و اینکه آیا اجرایی خواهد شد یا اینکه مانند سایر معاهدات، در گوشه طاقچه خاک خواهد خورد. نخست‌وزیر عراق ۱۹ گوست (چهارشنبه گذشته) در صدر هیاتی از اعضای دولت وارد واشنگتن شد. الکاظمی پس از این دیدار اعلام کرد رئیس‌جمهور آمریکا گفته است نیروهای آمریکایی طی ۳ سال آتی از عراق خارج خواهند شد و آمریکایی‌ها در پی استقرار نیروهای خود در خاچ از عراق هستند. این در حالی است که شواهد چیز دیگری را نشان می‌دهد.



اما ناکام‌ترین آنها در طول تاریخ به شمار می‌رود و دیگر در لیست‌های این اتحادیه، اسرائیل دشمن اصلی عرب‌ها نیست. سیاست‌سراهای اصلی اتحادیه عرب امارات و عربستان هستند و به عبارت دیگر تمام در برابر ۲ جناح قرار داریم که هر دو مخالف هر دو سیاست خارجی از مواضع شان هستند؛ برای مثال می‌توان به طرح ضدفلسطینی «معامله قرن» اشاره کرد که با استقبال مصر، امارات و عربستان مواجه شد و در حقیقت می‌توان گفت اتحادیه عرب چیزی جز صدای این کشورها و تریبونی برای اعلام مواضع‌شان نیست.

■ **دیده‌بان حقوق بشر: تهدید فلسطینیان در امارات تشدید می‌شود**

با افزایش فشارها به مخالفان توافق امارات و رژیم صهیونیستی، سازمان دیده‌بان حقوق بشر درباره جدی

سه‌شنبه ۴ شهریور ۱۳۹۹
وطن امروز | شماره ۳۰۰۸

[بین‌الملل]

دور دنیا

حمله صهیونیست‌ها به مواضع حماس در غزه

یگان توپخانه ارتش رژیم صهیونیستی صبح دیروز به مواضع حماس در نوار غزه حمله کرد. بر اساس گزارش «القدس العربی»، صهیونیست‌ها چند نقطه دیده‌بانی متعلق به گردان‌های «عزالدین القسام» شاخه نظامی جنبش حماس در شرق خان‌یونس واقع در جنوب نوار غزه را هدف گرفتند. این حمله تلفات جانی در پی نداشت و رژیم صهیونیستی هنوز بیانیه‌ای درباره آن صادر نکرده است. مقاومت فلسطین در پی عمل نکردن تل‌آویو به توافق‌های قبلی آتش‌بس و ادامه تعرض‌ها، حدود ۲ هفته است ارسال بان‌های آتش‌زا به سمت فلسطین اشغالی را از سر گرفته و ارتش رژیم صهیونیستی نیز تاکنون چندین بار نقاطی را در نوار غزه هدف گرفته است. رژیم صهیونیستی همچنین اقدامات سختگیرانه‌ای مانند کاهش دامنه صید و ورود کالا به نوار غزه را اعمال کرده است.

طالبان افغانستان در پاکستان

به‌رغم تصمیم جدید پاکستان درباره اعمال محدودیت‌ها بر سران طالبان، سختگوی دفتر سیاسی این گروه در قطر از سفر هیأتی به پاکستان خبر داد. «سهیل شاهین» سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر از سفر یک هیأت بلندپایه این دفتر به پاکستان خبر داد. وی گفت که این هیأت به رهبری «ملا عبدالغنی برادر» معاون سیاسی و رئیس دفتر سیاسی طالبان به دعوت وزارت خارجه پاکستان اعزام این کشور شده است. این هیأت قرار است با مقامات بلندپایه پاکستان درباره تحولات اخیر روند صلح افغانستان، مهاجران افغان مقیم در پاکستان و رفت‌وآمد مردم و ایجاد سهولت‌های تجاری بین هر ۲ کشور و دیگر موضوعات مربوط رایزنی کند. این در حالی است که مقامات پاکستان اعلام کرده بودند بر اساس قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل، این کشور محدودیت‌های جدید برای «ملا عبدالغنی برادر» معاون سیاسی طالبان و «سراج‌الدین شقانی» سرکرده شبکه حقانی و سایر رهبران طالبان وضع کرده است.

اتهام‌زنی مقام ارشد آذر بايجان

علیه ارمنستان

معاون ریاست‌جمهوری آذربایجان، دولت ارمنستان را به اتخاذ سیاست‌های مخرب و جنگ‌طلبی در منطقه متهم کرد. «حکمت حاجی‌اف» گفت، واکو مشاکت سازنده‌ای در مسابقات ارمنستان مخرب بوده است، وی در مصاحبه با شبکه خبری «تی‌آرتی» گفت: «در ابتدای به قدرت رسیدن «هنکل پاشینیان» نخست‌وزیر ارمنستان، آذربایجان انتظاراتی داشت مبنی بر اینکه وی می‌تواند سیاستی متفاوت را دنبال کند». حاجی‌اف درباره این انتظارات به سیاست‌های مخرب خود ادامه داده و هسته اصلی این سیاست از دکتربین نظامی و تهاجمی ارمنستان شروع می‌شود که خواستار سرزمین‌ها و جنگ‌های جدید است.

روسیه: شروط آمریکا برای حفظ معاهده

استارت جدید واقع بینانه نیست

وزیر خارجه روسیه تکیه کرد شروط آمریکا برای حفظ توافقنامه «استارت جدید» غیرواقع‌بینانه بوده و با نبود این توافق نیز روسیه قادر به دفاع از خود است. سرگئی لاوروف گفت: ایالات متحده شروط غیر واقعی برای حفظ معاهده کاهش تسلیحات راهبردی (استارت جدید) مطرح کرده و مذاکره با این کشور درباره این پیوسته‌کننده شده است. به نوشته خبر گزارى «اسپوونیک»، لاوروف با خسته‌کننده خولدن مذاکره با آمریکا، گفت: «آمریکایی‌ها اکنون مذاکرات گسترده‌ای را بسا ما درباره حفظ پیمان استارت به اجرا در آورده‌اند. ما پیشنهاد دادیم که این توافق را بدون پیش‌سپار شرط ۵ سال دیگر تمدید کنیم اما فرستاده ویژه ریاست‌جمهوری آمریکا اصرار بر شرط‌هایی دارد که غیر واقعی است.» جمله پیوستن چین به این توافق، وزیر خارجه روسیه افزود: «اگر ایالات متحده شرط‌های مقدماتی تعیین کند که به سادگی قابل اجرا نباشد برای مثال ترتیب تعیین مابین کار را انجام نمی‌دهیم. ما به موضع چین احترام می‌گذاریم، پس بنگارید این پیمان منقضی شود.» لاوروف افزود: واشنگتن در صورت عدم تلاش برای حفظ این پیمان، اشتباه بزرگی مرتکب خواهد شد. وی ادامه داد: «طمع‌منیم قادر به محافظت از خود هستیم، بنابراین نباید نگرانی در این زمینه وجود داشته باشد و ما از همان ابتدا هم آماده بودیم تا مذاکرات را از سرگیریم اما اگر همکاری آمریکایی تصمیم دارند این آخرین سند همکاری را ناپود کنند، این یک اشتباه بسیار بزرگ خواهد بود.» پیمان استارت جدید سال ۲۰۱۰ توسط «دمیتری مدودف» رئیس‌جمهور وقت روسیه و «آراک اویان» رئیس‌جمهور وقت آمریکا به امضا رسید. در حال حاضر این توافقنامه تنها عامل کنترل تسلیحات بین ۲ کشور است که هنوز لازمالاجراست. این توافق فوریه ۲۰۲۱ منقضی می‌شود و تاکنون واشنگتن تمایلی به تمدید آن نشان نداده است.

واکنش گروه‌های حقوق بشری

به موج جدید بازداشت‌ها در عربستان

سازمان‌های مدافع حقوق بشر از ادامه اقدامات آل سعود در بازداشت ظالمانه فعالان و نقض حقوق بشر و کسانی که خبر دادند که خواهان اصلاح وضع موجود در عربستان هستند و به رفتار سرکوبگرانه با شهروندان انتقاد کردند. در بیانیه مشترک این سازمان‌ها از جمله مؤسسه حقوق بشر «لقسط» آمده است: بازداشت‌ها بدون پایبندی به تدابیر قانونی قضایی انجام می‌شود و بازداشت‌شدگان از حقوق اساسی خود در زمینه درمان و حمایت بهداشتی و حق محاکمه عادلانه محروم هستند. بر اساس گزارش شبکه ماهواره‌ای نبا، سازمان اروپایی سعودی حقوق بشر اخیرا تکیه کرده بود حکومت سعودی همچنان به نگه داشتن اجساد ده‌ها نفر از کسانی که خارج از چارچوب اقدام می‌دهد. این سازمان از رژیم سعودی خواست به خواسته‌های خانواده‌های کشته‌شدگان و تحویل فوری اجسادشان گردن نهد.